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II Plenarne Posiedzenie Wielkopolskiej Rady Trzydziestu

W dniu 2 grudnia 2024 r. w Zamku Wielkopolskim w Rokosowie zostało zorganizowane II plenarne
posiedzenie Wielkopolskiej Rady Trzydziestu kadencji 2024-2027.

W trakcie obrad wręczone zostały akty powołania członkom WR30 nieobecnym podczas pierwszego
posiedzenia Rady w dniu 20.09.2024 r. W imieniu Marka Woźniaka, Marszałka Województwa
Wielkopolskiego akty wręczył Pan Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego,
odebrali je natomiast Pan Robert Chmielewski (COMPLET Chmielewscy S.J.), Pani Agnieszka Hipś (CLIP
Group S.A.), Pan prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski (Politechnika Poznańska), Pan Rafał Renk (ITTI Sp. z
o.o.), Pan prof. dr hab. Marek Ruchała (Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu)
oraz Pan Jarosław Urbański (Harpo Sp. z o.o.).

W kolejnym punkcie programu uczestnicy posiedzenia zapoznali się z prezentacją przedstawioną przez
Zastępcę Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWW, dotyczącą udziału członków WR 30  w
konsultacjach w zakresie wyboru przedsięwzięć z zakresu strategicznej regionalnej infrastruktury
badawczej B+R.  

Pan dr hab. Piotr Trąpczyński, prof. UEP, dyrektor Instytutu Gospodarki Międzynarodowej Uniwersytetu
Ekonomicznego w Poznaniu, przedstawił następnie prezentację pn. „Konkurencyjność wielkopolskiej
gospodarki w dobie globalnych wyzwań” ze szczególnym uwzględnieniem kontekstu krajowego,
europejskiego i międzynarodowego. Prelekcja, mająca być punktem wyjścia do dalszej dyskusji i prac w
gronie Rady, poruszyła najważniejsze wyzwania związane ze zmianami klimatycznymi i transformacją
gospodarki w kierunku niskoemisyjności, transformacją cyfrową, luką technologiczną, innowacyjnością,
demografią, rynkiem pracy oraz innymi barierami rozwojowymi.

W części organizacyjnej członkowie Rady wyłonili cztery zespoły tematyczne, których zadaniem będzie
bieżąca analiza tematów przewodnich, jak również wypracowywanie stanowisk w ramach
konsultowanych z Radą projektów aktów prawnych i dokumentów strategicznych:

Polityka klimatyczna, gospodarka niskoemisyjna i transformacja energetyczna;
Internacjonalizacja gospodarki i nauki;
Innowacje, transfer technologii, współpraca nauka-biznes;
Transformacja cyfrowa, w tym rozwój sektora sztucznej inteligencji i kluczowych technologii
cyfrowych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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